Quartzan interdicto subjacebit, donec dicte septem marce rectori altaris predicti in oppido Koenighesberg perfolvantur. Si eciam continget nos curiam et proprietatem Quartzan alienare aut permutare, tunc rectori et altari predictis taliter cavere debemus, quod divinus cultus et dos altaris nullum ex hoc capiant detrimentum. Si eciam villani de Tzorbensdorpe dictas septem marcas debito tempore non exsolverent, nos rectori predicto cooperari debemus ad extorquendum easdem jure spirituali aut temporali vel eciam pignorum captione. Ut autem permettere mus fundacionem et dotacionem predictas et dotem in bonis nostris assignaremus, dicti germani Bertramus et Bosso pie memorie nobis nonaginta (sexaginta) marcas cum dimidia marca argenti Brandenborgensis exsolverunt in utilitatem et necessitatem nostras versas (et dominus Henningus de Wardenberghe, eiusdem ordinis milicie templi quondam, volens se dicti altaris pia fundatione et dotatione facere participem et consortem triginta marcas eiusdem argenti nobis super addidit in prosectum nostrum similiter versas, pro quo benefacto sibi concorditer concessimus, quod ad dictum altare clericum ydoneum possit presentare, quociens vacaverit temporibus sue vite). Insuper plebanus in Koenighesberg (ordinis et religionis nostre), quicunque pro tempore fuerit, patronatum et jus presentandi ad altare predictum clericum ydoneum perpetuis temporibus obtinebit. Et si plebanus in presentando tardus aut dolosus ultra quindecim dies fuerit, quicunque plebanus aut quociescumque maliciose hoc fecerit, tociens jus presentandi ad altare predictum clericum ydoneum concedimus consilibus dictae civitatis Koenigesberghe, ut nostro nomine possint clericum ydoneum presentare. Hujus rei testes sunt dominus Johannes de Wardenberghe, ordinis milicie templi quondam predictus, magister Johannes, magister scolarium antiquus, magister yo, Bosse (Bolle) de Stendal, Henricus de Stendal, Coppeke de Zwet, Hedeko (Heydeke) et alii quam plures. Datum Nemerowe, Anno domini MCCCXXXV, dominica qua cantatur judica me. (Nostre domus de Quartzan fratris Johannis de Buk in Rorike et fratris Henrici paris in lezna Commendatorum in Testimonium premillorum sub sigillis.)

Aus Dickmann's Urkunden-Sammlung des Königl. Geh. Staatsarchives fol. 25 und 183, verglichen mit zwei Original-Ausfertigungen des Königsberger Stadtarchivs No. 22 und 33, von denen die letztere sich von der ersten durch die in Parenthese eingeschlossenen Zusätze und Abweichungen unterscheidet.

XL. Markgraf Ludwig belehnt Bolle von Stendal in Königsberg mit Hebungen in Lysegörde,
am 25. Juni 1335.

Anno domini M. CCC. XXXV°, in künigsperg, in crastino beati Iohannis Baptiste, Con

- tulimus dicto Bollen de Steindal, cui in künigsperg, eiusque heredibus duos choros filiginis pacti pheodalis annuatim in molendino Lycegöriken, eo iure et more, sicut strenuus miles Nycolaus Albus dictos choros dinoscitur possedisse. Datum etc.

Aus einem Copialbuche des Geh. Staatsarchives (I. Cod. 4 in quarto).